БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ҠАҘАНСЫ  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЗАНЧИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06  апреля  2018  года № 14

О проведении народных праздников в сельском

поселении Казанчинский сельсовет в 2018 году

В целях привлечения населения к изучению своей родословной, истории родного края и во исполнение  постановления Правительства Республики Башкортостан от 10.05.2006 года № 121 «О проведении народного праздника «Шежере байрамы» в Республике Башкортостан, в соответствии  со статьей 2 Закона Республики Башкортостан «О праздничных  и памятных датах, профессиональных праздниках и иных знаменательных датах  в Республике Башкортостан»,   п о с т а н о в л я ю:

1. Провести народные праздники «Шежере байрамы»:

в деревне Старая Кара  - 11 июня 2018 года.
2. 100 летие школы с.Старые Казанчи – 07 июля 2018 года.
3. Образовать оргкомитет по подготовке и проведению  праздников (приложение №1).

4. Работникам учреждений культуры и библиотек совместно с организационными комитетами, школами подготовить планы и сценарии проведения праздников в срок до 1 мая 2017 года.

5. В период подготовки праздников во всех населенных пунктах провести работу по благоустройству, приведению в порядок улиц, домовладений, общественных зданий, въездов в населенные пункты.

6. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                           Р.Т. Киямов
Приложение 1

к постановлению администрации сельского поселения Казанчинский сельсовет № 14 от 06.04.2018 года

С О С Т А В

организационного комитета по подготовке и проведению

народных праздников в 2018 году в СП Казанчинский сельсовет

Киямов Р.Т. -          глава сельского поселения Казанчинский сельсовет -

                                 председатель оргкомитета;

Валиев С.Т. -      директор ООО «Казанчи» - заместитель председателя                                  оргкомитета  (по согласованию);

ЧЛЕНЫ:

Нуриахметов М.А. - депутат районного Совета, директор МБОУ СОШ с.Старые Казанчи (по согласованию);

Исламова Г.К.- методист сельской библиотеки (по согласованию);
Хабибрахманова В.А. – методист МФСК (по согласованию);

Ахтямова Ф.Ф. –методист сельского клуба д.Новая Кара (по согласованию).

Управляющий делами                                      А.А.Муфтахтдинова

PAGE
2